

(ದಿನಾಂಕ 02-03-2019 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.)

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ಮತ್ತು 2 ಪರ ಶ್ರೀ ಬಿ. ಪಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:-**

ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯು ಮೂಲತಃ ನನ್ನ ಮನೆಯವರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟದ್ದು ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯು ಮಾಲತಃ ಹೊನ್ನೂರು ಸಾಬರಿಗೆ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಪಟ್ಟಾ ಕೊಟ್ಟಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾಣ್ಯಾಪುರದ ಹನುಮಂತ ಶೆಟ್ಟಿರು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದು ನಂತರ ನನ್ನ ಗಂಡ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ನನ್ನ ಗಂಡ ಸುಮಾರು 40-50 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದನ್ನು ಅಳತೆ ಮಾಡಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಮನೆಯವರು 2001 ರಲ್ಲಿ ಮರಣ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಅದೇ ವರ್ಷ ಹಕ್ಕು ಬದಲಾವಣೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಗಂಡ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ನಾನು ಅದರಲ್ಲೇ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದನ್ನು ನನ್ನ ಯಜಮಾನರು ಅಳತೆ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿಗೆ, ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹಲವಾರು ಬಾರಿ ಹೋಗಿದ್ದು ಯಾವುದೇ ಪ್ರತಿಕ್ರಿಯೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮನೆಯ ದಕ್ಷಿಣ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರವರು ಇದ್ದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರ ಜಮೀನಿನ ಮಧ್ಯೆ ಬಿದಿರಿನ ತಂತಿಯನ್ನು ಪಂಚಾಯತಿಯವರು ಹಾಕಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳೇ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ದಾವೆಯನ್ನು ನಾನು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಕಿರುತ್ತೇವೆ. ನಾನು ದಾವೆಯನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿ 2 ರ ಮೇಲೆ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಹನುಮಂತ ಶೆಟ್ಟಿರನ್ನು ಪಕ್ಷವಾದಿಯನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಯಾವುದೇ ವ್ಯಾಜ್ಯಾ ಕಾರಣ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಹಾಕಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರ ಮಧ್ಯೆ ಹಲವಾರು ಭಾರಿ ನ್ಯಾಯಾ ಪಂಚಾಯತಿ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿಯವರು ತನಿಖೆ ಮಾಡಿ ಯಾವುದೇ ಒತ್ತುವರಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಯಾವುದೇ ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು 8 ವರೆ ಅಡಿ ಮತ್ತು 2 ರಿಂದ 6 ಅಡಿಗಳನ್ನು ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರವರು ತಮ್ಮ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಪಿಲ್ಲರ್‌ನ್ನು ಹಾಕಿ ಚಾವಣಿಯನ್ನು ಹಾಕಿಕೊಂಡು ಯಾವುದೇ ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಸೈಟ್‌ನ ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿಗೆ 60 ಅಡಿ ರಸ್ತೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಉತ್ತರಕ್ಕೆ 60 ಅಡಿ ರಸ್ತೆ ಇದ್ದು ನಮ್ಮ ನಿವೇಶನ ಉತ್ತರ ದಕ್ಷಿಣ 50 ಅಡಿ ಮತ್ತು ಪೂರ್ವ ಪಶ್ಚಿಮ 45 ಅಡಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಮೂಲತಃ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಾಣ್ಯಾಪುರ ಹನುಮಂತ ಶೆಟ್ಟರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ದಕ್ಷಿಣ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರ ದಕ್ಷಿಣ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ 2 ರವರು ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರವರು ತನ್ನ ಜಾಗದಲ್ಲಿ 3 ಅಡಿ ಜಾಗವನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಪಿಲ್ಲರ್, ಮೇಲ್ ಚಾವಣಿ, ಮೆಟ್ಟಿಲು, ಶೌಚಾಲಯ ಮತ್ತು ಪೈಪ್ ಲೈನ್‌ನ್ನು ಹಾಕಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಯಾವುದೇ ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಕೋರ್ಟ್ ಕಮಿಷನರ್ ನೇಮಕಗೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ಮೋಸ ಮಾಡುವಾ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಯಾವುದೇ ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿ, ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ನನ್ನ ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿನ 60 ಅಡಿ ರಸ್ತೆಗೆ ಹತ್ತಿಕೊಂಡಂತೆ 50 X 45 ಅಡಿ ಜಾಗವನ್ನು ಬಿಟ್ಟುಕೊಡಲು ಸಿದ್ಧರಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ಸಾಕಷ್ಟು ಬಾರಿ ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪಂಚಾಯತಿದಾರರ ಮಾತನ್ನು ಕೇಳದೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಈ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆಯನ್ನು ಹಾಕಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

**ಪ್ರತಿವಾದಿ 3 (ಎ) ರಿಂದ (ಇ) ವಕೀಲರಿಂದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ.**  
ಮರು ವಿಚಾರಣೆ :-ಇಲ್ಲ

(ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ,  
ಹಗರಿಬೊಮ್ಮನಹಳ್ಳಿ.