

ಮೂಲ ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ 88/2015

ಡಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ 2 ಹೆಚ್ ಇಮಾಮ್ ಸಾಬ್
ಬಿನ್ ಹೆಚ್ ಪೀರಾಸಾಬ್

(ದಿನಾಂಕ 20.12.2021 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎ ಸಿ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನಾನು 57 ವರ್ಷದಿಂದ ಹಗರಿಬೊಮ್ಮನಹಳ್ಳಿ ಯಲ್ಲಿ ವಾಸಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ನನಗೆ ಪರಿಚಯಸ್ಥರು. ನಾನು ಬಿಲ್ಡಿಂಗ್ ಕಟ್ಟಡ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಅವಿದ್ಯಾವಂತ. ಸದರಿ ದಾವೆಯನ್ನು 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ವಿರುದ್ಧ ವಾದಿಯಾದ ಶ್ರೀಮತಿ ಲೀಲಾವತಿಯವರು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಮೂಲತಃ ಸದರಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಹೊನ್ನೂರ ಸಾಬ್ ಅವರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತಹ ಸ್ವತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಮೂಲ ಸ್ವತ್ತು ಮೊದಲು 100 X 45 ಆಗಿತ್ತು. ಸದರಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ 45 X 50 ಚದರ ಅಡಿ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ನಾಣ್ಯಪುರ ಹನುಮಂತ ಶೆಟ್ಟಿಯವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು. ಉಳಿದ 45 X 50 ಚದರ ಅಡಿಗಳ ಸ್ವತ್ತು 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ಉಳಿದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾಣ್ಯಪುರ ಹನುಮಂತ ಶೆಟ್ಟಿಯವರಿಂದ ವಾದಿಯ ಗಂಡ ನಾರಾಯಣಪ್ಪನವರು 45 X 50 ಚದರ ಅಡಿಗಳ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದ್ದರು. 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಸ್ವತ್ತು 45 X 50 ಚದರ ಅಡಿಗಳು ಮಾತ್ರ ಇದ್ದು ಪುನಃ ಅವರು ಪೂರ್ವ, ಪಶ್ಚಿಮ ಹಾಗೂ ಉತ್ತರ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. 15 ವರ್ಷಗಳ ಮೇಲೆ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಸ್ಟೇರ್ ಕೇಸನ್ನು ಕಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ರೀತಿ ಕಟ್ಟುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ವಾದಿಯು ಸದರಿ ಸ್ಥಳವು ಆಕೆಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತಹ ಸ್ಥಳವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ತಕರಾರನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಚಿಂತ್ರಪಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿಯ ಸದಸ್ಯ ನಾಗಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಬಗ್ಗೆ ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಂತಹ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಅದೇ ವಾರ್ಡಿನ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿ ಸದಸ್ಯನಾಗಿದ್ದ ಕಾರಣ ನನಗೆ ಜಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ 3-4 ಬಾರಿ ಸರ್ವೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮೂಲ ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ 88/2015

ಡಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ 2 ಹೆಚ್ ಇಮಾಮ್ ಸಾಬ್
ಬಿನ್ ಹೆಚ್ ಪೀರಾಸಾಬ್

ಸ್ಟೇರ್ ಕೇಸನ್ನು ಕಟ್ಟುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ 16.02.2015 ರಂದು ವಾದಿಯು ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿಗೆ ತಕರಾರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷ್ಯಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ¹ ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಪರವಾನಗೆಯನ್ನು ಪಡೆದು ಕೊಂಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಅವರು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಎಷ್ಟು ಜಾಗಕ್ಕೆ ಕಟ್ಟುವ ಸಲುವಾಗಿ ಪರವಾನಗೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪರವಾನಗೆಯಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಜಾಗದಿಂದ ಎಷ್ಟು ಜಾಗಕ್ಕೆ ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಬೇಕೆಂದು ಬರೆಯಲಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಶೌಚಾಲಯವನ್ನು ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು 4 ಅಡಿ ಜಾಗವನ್ನು ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರ್ವೆಯನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದು ಯಾವುದೇ ಒತ್ತುವರಿ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಪೂರ್ವ ಪಶ್ಚಿಮ ಉತ್ತರ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ಸರ್ಕಾರಿ ಜಾಗ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಶೌಚಾಲಯವನ್ನು ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ತಕರಾರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸುಮಾರು 4- 5 ಬಾರಿ ವಾದಿ ಹಾಗೂ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ನಡುವೆ ರಾಜಿ ಪಂಚಾಯತಿಯನ್ನು ಮಾಡಲಾಯಿತು. ಪ್ರತಿವಾದಿಯು 45 x 50 ಚದರ ಅಡಿ ಗಿಂತ ಹೆಚ್ಚಿನ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಸುಮಾರು 56 ಅಡಿ ಉತ್ತರ ಮತ್ತು ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಕಟ್ಟಡ ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು 45 x 50 ಚದರ ಅಡಿಗಿಂತ ಹೆಚ್ಚಿನ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ಕಟ್ಟಿದ್ದರೆ ಅದು ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿ ಕಟ್ಟಡ ಕಟ್ಟಡವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಉತ್ತರ ದಿಂದ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ

ಮೂಲ ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ 88/2015

ಡಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ 2 ಹೆಚ್ ಇಮಾಮ್ ಸಾಬ್
ಬಿನ್ ಹೆಚ್ ಪೀರಾಸಾಬ್

ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿ ಸ್ಟೇರ್ ಕೇಸ್ ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಿರುವ ಸಂಗತಿಯು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ
1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ
ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ - ಇಲ್ಲ.

(ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳೆತ್ತು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ
ಹಗರಿಬೊಮ್ಮನಹಳ್ಳಿ

ಮೂಲ ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ 88/2015

ಡಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ 3 ಆರ್ ಹುಸೇನ್ ಬಿನ್
ಖಾಜಾಸಾಬ್

(ದಿನಾಂಕ 20.12.2021 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎ ಸಿ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನನ್ನ ಪೂರ್ಣ ಹೆಸರು ಆರ್ ಹುಸೇನ್ . ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಆರ್ ಖಾಜಾಸಾಬ್ . ನನ್ನ ಅಜ್ಜನ ಹೆಸರು ಅನ್ವರ್ ಸಾಬ್ . ನನ್ನ ಮನೆ ರಾಮನಗರ, ಪಾದಗಟ್ಟಿ ಆಂಜನೇಯ ಸ್ವಾಮೀ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಹತ್ತಿರ ಬರುತ್ತದೆ. 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಅಕ್ಕ ಪಕ್ಕ ಇರುತ್ತಾರೆ. 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ನನ್ನ ತಾಯಿ. 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ವಾದಿಯ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿರುವ ಸಂಗತಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತದೆ. 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಸ್ಟೇರ್ ಕೇಸ್ ಹಾಗೂ ಶೌಚಾಲಯವನ್ನು ಕಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಯು ಚಿತ್ರಪಳಿ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿಗೆ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ವಾದಿಯರು ಆಕ್ರಮವಾಗಿ ಆಕೆಯ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಒತ್ತುವರಿಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ತಕರಾರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು 2 ಬಾರಿ ಸರ್ವೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಬೇಲ್ದಾರ ಕೆಲಸವನ್ನು ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಸ್ಟೇರ್ ಕೇಸ್‌ನ್ನು ಕಟ್ಟುವಾಗ ವಾದಿ ಮತ್ತು ಅವರ ನಡುವೆ ಗಲಾಟೆ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಎರಡು ಬಾರಿ ರಾಜಿ ಪಂಚಾಯತಿಯನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಜಾಗ 45 X 50 ಚದರ ಅಡಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಸ್ಥಳವು 100 X 22 1/2 ಚದರ ಅಡಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು 45 X 50 ಚದರ ಅಡಿ ಜಾಗಕ್ಕೆ ಪರವಾನಗೆ ಯನ್ನು ಪಡೆದು ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ಕಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನೇ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಮನೆಯನ್ನು ಕಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಒಟ್ಟು ಜಾಗ 45 X 50 ಚದರ ಅಡಿ . 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತಿನ ಅಕ್ಕ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಉತ್ತರ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ⁵⁶ ಚದರ ಅಡಿ ಮನೆಯನ್ನು ಕಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ

ಮೂಲ ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ 88/2015

ಡಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ 3 ಆರ್ ಹುಸೇನ್ ಬಿನ್
ಖಾಜಾಸಾಬ್

ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಒಟ್ಟು ಉತ್ತರ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ 56 ಚದರ ಅಡಿ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ನಾನೇ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ಇಂಗ್ಲೀಷ್ ಮತ್ತು ಕನ್ನಡ ಓದಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಉತ್ತರ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ವಾದಿಯ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿರುವ ಸಂಗತಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ, 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ - ಇಲ್ಲ.

(ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ
ಹಗೆರಿಬೊಮ್ಮನಹಳ್ಳಿ