

ಮೂಲ ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ 88 /2015

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ 1 ಶ್ರೀಮತಿ ಬಿ. ಲೀಲಾವತಿ
ಕೋಂ ಲೇಟ್ ಸತ್ಯನಾರಾಯಣಆಚಾರ್

(ದಿನಾಂಕ 12-09-2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.)

ಮಧ್ಯಂತರ ಅರ್ಜಿ ಸಂಖ್ಯೆ 9 ಮತ್ತು 10 ರ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಬಿ ಪಿ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನನ್ನ ವಾದಪತ್ರದ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಮೊದಲನೇ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಉತ್ತರಕ್ಕೆ 60 ಅಡಿ ರಸ್ತೆ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ಬಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಜೆಂಕ್ ಶೀಟಿನ ತಗಡಿನ ಮನೆಯನ್ನು ಹಾಕಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನ್ನ ಗಂಡ ಇದ್ದ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಹಾಕಿದಂತಹ ಜೆಂಕ್ ಶೀಟಿನ ಮನೆಯಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಜಾಗದ ಒಂದು ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಜೆಂಕ್ ಶೀಟಿನ ಮನೆ ಮತ್ತು ಇನ್ನೊಂದು ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಹಿಟ್ಟಿನ ಗಿರಣಿ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ಬರೆಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಜೆಂಕ್ ಶೀಟಿನ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ ಜಾಗ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಜೆಂಕ್ ಶೀಟಿನ ಮನೆಯ ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಬಾಗಿಲು ಇರುತ್ತದೆಂದರೆ ಸರಿ. ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಇರುವ ಬಾಗಿಲಿನಿಂದ ಒಟ್ಟು 11 ವರೆ ಅಡಿ ರಸ್ತೆ ಇರುತ್ತದೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಜೆಂಕ್ ಶೀಟಿನ ತಗಡಿನ ಮನೆಯು ಉತ್ತರದಿಂದ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ 23 ಅಡಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಜೆಂಕ್ ಶೀಟಿನ ಮನೆಯ ದಕ್ಷಿಣ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಒಂದು ಇಟ್ಟಿಗೆಯಿಂದ ಕಟ್ಟಿದ ಮನೆಯು ಅರ್ಧಕ್ಕೆ ಕಟ್ಟಲಾಗಿರುತ್ತದೆಂದರೆ ಸರಿ. ಇಟ್ಟಿಗೆ ಮನೆಯ ಉದ್ದ ಅಳತೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಇಟ್ಟಿಗೆ ಮನೆಯು ಉ-ದ 15 ಅಡಿ ಇರುತ್ತದೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಜೆಂಕ್ ಶೀಟಿನ ಮನೆಯು ಉ-ದ ಕ್ಕೆ 24 ವರೆ ಅಡಿ ಇರುತ್ತದೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸರ್ವೆ ಸ್ಥಿತಿನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಇಟ್ಟಿಗೆ ಮನೆಯನ್ನು ಕಟ್ಟಲು ಪರವಾನಿಗೆಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪರವಾನಿಗೆಯ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಸ್ವತ್ತಿನಿಂದ ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿನ ರಸ್ತೆ

ಮೂಲ ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ 88 /2015

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ 1 ಶ್ರೀಮತಿ ಬಿ. ಲೀಲಾವತಿ
ಕೋಂ ಲೇಟ್ ಸ್ವನಾರಾಯಣಆಚಾರ್

ಹಾಗೂ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯಾದ ಬಾಬುಸಾಬ್ ರವರ ಮನೆಯವರೆಗೆ ಅಳತೆ ಮಾಡಿಸಲು ನನ್ನ ತಕರಾರು ಇರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಕಟ್ಟಿದಂತಹ ಜೆಂಕ್ ಶೀಟಿನ ಮನೆಯ ಹೊಸಿಲಿನಿಂದ ಉತ್ತರದ ರಸ್ತೆಯವರೆಗೂ 11 ವರೆ ಅಡಿ, ಜೆಂಕ್ ಶೀಟ್ ಮನೆಯ ಉ-ದ ಅಳತೆಯು 24 ವರೆ ಅಡಿ, ಇಟ್ಟಿಗೆ ಮನೆಯ ಉ-ದ ಅಳತೆಯು 15 ಅಡಿ ಹೀಟಿ ಒಟ್ಟು 51 ಅಡಿ ಇರುತ್ತದೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕಾರಣ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಯಾವುದೇ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಅಡ್ಡಿ ಆತಂಕವನ್ನು ಉಂಟುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ - ಇಲ್ಲ.

(ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ

ಹಗರಿಬೊಮ್ಮನಹಳ್ಳಿ