

ಮೂಲ ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ. 88/2015

ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ 1

(ದಿನಾಂಕ 27-11-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಹೆಚ್ ಬಿ ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನಾನು ಸರ್ವೆ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯಕ್ಕೆ ಸೇರಿ ಸುಮಾರು 28 ವರ್ಷವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ದಿ:08-03-2021 ರಂದು ಎ ಡಿ ಎಲ್ ಆರ್ ಆಗಿ ಹೆಚ್ ಬಿ ಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಸರ್ವೆ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಲು ತಾಲ್ಲೂಕು ಸರ್ವೆಯರ್ ಮತ್ತು ಪುರಸಭೆ ಮುಖ್ಯಾಧಿಕಾರಿ ಇವರ ಸಹಾಯ ಪಡೆಯಲು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ನಿರ್ದೇಶನ ಇತ್ತು ಅದರಂತೆ ಅವರು ಆ ದಿನ ಉಪಸ್ಥಿತರಿದ್ದರು. ಅದೇ ರೀತಿ ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಮೆಮೋ ಆಫ್ ಇನ್ಸ್ಟ್ರಕ್ಷನ್ ತಲುಪಿರುತ್ತದೆಂದರೆ ಸರಿ. ಮೆಮೋ ಆಫ್ ಇನ್ಸ್ಟ್ರಕ್ಷನ್‌ಗಳನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಅಳತೆ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಸರ್ವೆ ಕಾರ್ಯಕ್ಕಾಗಿ 4 ಬಾರಿ ಸರ್ವೆ ಕೆಲಸವನ್ನು ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎರಡು ಬಾರಿ ನಾನು ಸರ್ವೆ ಕೆಲಸಕ್ಕಾಗಿ ದಿನಾಂಕ ನಿಗದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅವುಗಳೆಂದರೆ ದಿ: 18-12-2023 ಮತ್ತು 03-01-2024 ಇರುತ್ತದೆ. ನೀವು ದಿನಾಂಕ:23-12-2023 ಮತ್ತು 19-01-2024 ರಂದು ಸರ್ವೆ ಕೆಲಸವನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ದಿ:23-12-2023 ರಂದು ನಾನು ಸರ್ವೆ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ, ದಿ:19-01-2024 ರಂದು ಹೋಗಿದ್ದೆ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ.

ಯಾವುದೇ ಒಂದು ಸರ್ವೆ ಕಾರ್ಯವನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸಬೇಕಾದರೆ ಸರ್ವೆ ಮಾಡುವ ದಿನದಿಂದ 15 ದಿನ ಮುಂಚಿತವಾಗಿ ವಾದಿ, ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ಅವರ ಪರ ವಕೀಲರುಗಳಿಗೆ ಹಾಗೂ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶದಂತೆ ನಮಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ನೋಟೀಸನ್ನು ಕೊಟ್ಟು ಸರ್ವೆ ನಿರ್ವಹಿಸಬೇಕಂತೆ ಸರ್ವೆ ಮ್ಯಾನುಯಲ್‌ನಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಸರ್ವೆ ಇಲಾಖೆಯ ಸುತ್ತೋಲೆಯ ಪ್ರಕಾರ ಒಂದು ವಾರ ಮುಂಚಿತವಾಗಿ ನೋಟೀಸು ಕೊಡುವುದು ಇರುತ್ತದೆನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ 8 ದಿವಸ ಮುಂಚಿತವಾಗಿ ನೋಟೀಸನ್ನು ಲಿಖಿತ ರೂಪದಲ್ಲಿ ನೀಡಬೇಕಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಎರಡು ಸಾರಿ ನೋಟೀಸನ್ನು ಖುದ್ದಾಗಿ ಜಾರಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಮೊದಲನೇ ಸಾರಿ ನೋಟೀಸನ್ನು ನಾನು ವಾದಿ ಮತ್ತು 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದು ಸದರಿ ನೋಟೀಸ್ ಪಡೆದ ಬಗ್ಗೆ ಅವರಿಬ್ಬರು ಮಾತ್ರ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಎರಡನೇ ಸಾರಿ ನೋಟೀಸನ್ನು ವಾದಿ ಮತ್ತು 1 ಮತ್ತು 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪಡೆದು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ನೋಟೀಸ್ 3ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದು ಅವರ ಪರವಾಗಿ ಅನ್ವರ್ ಸಾಬ್ ಇವರು ನೋಟೀಸ್ ಪಡೆದ ಬಗ್ಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ

ಮೂಲ ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ. 88/2015

ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ 1

ಮೆಮೋರಾಂಡಂ ಇನ್ವೆಸ್ಟಿಗೇಷನ್ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ: 4 ರಲ್ಲಿ ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ವಕೀಲರ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಅಳತೆ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಬೇಕಂತಾ ವಿನಂತಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಸದರಿ ಉಭಯ ಪಕ್ಷಕಾರರ ವಕೀಲರುಗಳಿಗೆ ಸರ್ವೆ ಕಾರ್ಯದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿರುವಂತೆ ನೋಟೀಸನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನನಗೆ ಅವರ ವಿಳಾಸಗಳು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲದ ಕಾರಣ ನೋಟೀಸ್ ನೀಡಿಲ್ಲವೆನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಮೊದಲನೇ ಸಾರಿ ಕಮಿಷನರ್ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಲು ಹೋದಾಗ ಉಭಯ ಪಕ್ಷಕಾರರ ವಕೀಲರ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸಗಳನ್ನು ಪಕ್ಷಗಾರರಿಂದ ತಿಳಿದುಕೊಳ್ಳಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದ್ರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದರ ಅವಶ್ಯಕತೆ ನನಗೆ ಅನಿಸಲಿಲ್ಲವೆನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವೆ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಉಭಯ ಪಕ್ಷಗಾರರು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಮೊದಲೇ ಆಫ್ ಇನ್ವೆಸ್ಟಿಗೇಷನ್ ಗಳನ್ನು ಸರಿಯಾಗಿ ನೋಡಿ ತಿಳಿದು ಮನಗಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಮುಖ್ಯಾಧಿಕಾರಿ ಮತ್ತು ತಾಲ್ಲೂಕು ಸರ್ವೆಯರ್ ರವರಿಗೆ ನೋಟೀಸನ್ನು ನೀಡಿದ್ದಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಖ್ಯಾಧಿಕಾರಿಯವರಿಗೆ ನೋಟೀಸ್ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ತಾಲ್ಲೂಕಾ ಸರ್ವೆಯರ್ ನಮ್ಮ ಅಧೀನದ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಅವರಿಗೆ ಮೌಖಿಕವಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ, ನೋಟೀಸ್ ಕೊಡುವ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಬರಲಿಲ್ಲವೆನ್ನುತ್ತಾರೆ. ದಿ:12-12-2023 ರಂದು ಮತ್ತು ದಿ:27-12-2023 ರಂದು ಪುರಸಭೆಯವರು ನೋಟೀಸನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪುರಸಭೆ ಮುಖ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಮತ್ತು ತಾಲ್ಲೂಕಾ ಸರ್ವೆಯರ್ ರವರು ನಿಮ್ಮ ಸಂಪೂರ್ಣ ಸರ್ವೆ ಕೆಲಸ ಮುಗಿಯುವವರೆಗೂ ಹಾಜರಿದ್ದಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ದಿ: 18-12-2023 ರ ಅಳತೆಯಂದು ಮುಖ್ಯಾಧಿಕಾರಿಯರು ಸಂಪೂರ್ಣ ಕಾರ್ಯ ಮುಗಿಯುವವರೆಗೂ ಹಾಜರಿದ್ದರು ಮತ್ತು ತಾಲ್ಲೂಕು ಸರ್ವೆಯರ್ ಸಹಾ ಹಾಜರಿದ್ದರು, ದಿ: 03-01-2024 ರಂದು ಪುರಸಭೆ ಮುಖ್ಯಾಧಿಕಾರಿಯ ಪರವಾಗಿ ಕಂದಾಯ ನಿರೀಕ್ಷಕರು ಹಾಜರಿದ್ದರು ಮತ್ತು ತಾಲ್ಲೂಕು ಸರ್ವೆಯರ್ ಸಹಾ ಹಾಜರಿದ್ದರು. ತಾಲ್ಲೂಕಾ ಸರ್ವೆಯರ್ ಇವರು ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ರವರ ಅಧೀನದಲ್ಲಿರುವ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತಾಲ್ಲೂಕಾ ಸರ್ವೆ ಇಲಾಖೆಗೆ ಎ ಡಿ ಎಲ್ ಆರ್ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು ಎಂದರೆ ಸರಿ, ತಾಲ್ಲೂಕು ಕಂದಾಯ ಇಲಾಖೆಗೆ ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ದಾವಾಸ್ತಿಯ ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಮತ್ತು ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ 60 ಅಡಿಯ ರಸ್ತೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ 60 ಅಡಿ ರಸ್ತೆ ಸಂಪೂರ್ಣ ಲೇಔಟ್‌ಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿದ್ದು. ದಾವಾಸ್ತಿಯು ವಿನ್ಯಾಸಕ್ಕೆ ಒಳಗೊಂಡ ವಿನ್ಯಾಸದಲ್ಲಿದ್ದಂತಹ ಒಂದು ನಿವೇಶನ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಸದರಿ ವಿನ್ಯಾಸದ ದಾಖಲಾತಿಗಳ ಅಧಿಕಾರಿಯಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ವಿನ್ಯಾಸಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು

ಮೂಲ ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ. 88/2015

ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ 1

ಪಡೆಯಬೇಕಾದರೆ ನಾನು ಪುರಸಭೆ ಮುಖ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಬಳಿ ಪಡೆಯಬೇಕು. ಸದರಿ ವಿನ್ಯಾಸದ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ಸರ್ವೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ಅದಕ್ಕಿಂತ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ನೀವು ಪುರಸಭೆ ಮುಖ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಸದರಿ ವಿನ್ಯಾಸದ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ನಿಮಗೆ ನೀಡುವಂತೆ ಕೇಳಿಕೊಂಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಸ್ಪಷ್ಟವಾಗಿ ವಿನ್ಯಾಸದ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ತರಲು ಪುರಸಭೆಯವರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ತರಲು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಪುರಸಭೆಯವರು ನನಗೆ ವಿನ್ಯಾಸದ ನಕ್ಷೆಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದು ಖಾತಾ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ತಿಳಿಸಿದರು. ನನ್ನ ವರದಿಯೊಂದಿಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಪುಟ ನಂ.24 ರಲ್ಲಿರುವ ನಕಾಶೆ ಸಂಪೂರ್ಣ ವಿನ್ಯಾಸದ ನಕಾಶೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನನಗೆ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇದ್ದ ಭಾಗ ಮಾತ್ರ ಪಡೆದಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ನೋಡಿರುವಂತಹ ಅಥವಾ ಪಡೆದಿರುವಂತಹ ವಿನ್ಯಾಸದ ನಕಾಶೆ ಸರ್ವೆ ಸ್ಕೇಲ್ ಪ್ರಕಾರ ಇರುತ್ತದೆಂದರೆ ಸರಿ.

ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಹೊಂದಿದ ನಿವೇಶನಗಳನ್ನು ಸರ್ವೆ ಮಾಡಲು ಸೂಕ್ತ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ನಿಮ್ಮ ಪ್ರಕಾರ ಯಾರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕೆ ಜೆ ಪಿ ದಾಖಲೆಯಾಗಿದ್ದರೆ ಎ ಡಿ ಎಲ್ ಆರ್ ರವರು ಸೂಕ್ತ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು. ದಾವಾಸ್ತಿಯನ್ನು ಸರ್ವೆ ಮಾಡಲು ನಿಮ್ಮ ಪ್ರಕಾರ ಸೂಕ್ತ ವ್ಯಕ್ತಿ ಯಾರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇದು ಕೆ ಜೆ ಪಿ ಯಾಗದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ಸೂಕ್ತ ವ್ಯಕ್ತಿ ಯಾರೂ ಇರುವುದಿಲ್ಲವೆನ್ನುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾಸ್ತಿಯ ಪೂರ್ವ ಮತ್ತು ಉತ್ತರದ ಕಡೆ ಇರುವ 60 ಅಡಿ ಅಗಲದ ರಸ್ತೆಯ ಎರಡೂ ಬದಿಗೆ ಚರಂಡಿ ಇದೆ. ಸದರಿ ಚರಂಡಿಗಳು ಲೇಔಟ್ ಆದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆಗಿರುವಂತಹ ಚರಂಡಿ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಸದರಿ ಚರಂಡಿಯು 60 ಅಡಿ ರಸ್ತೆಯ ಒಳಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ದಾವಾಸ್ತಿ 258 ಮತ್ತು ಇದಕ್ಕೆ ಇರತಕ್ಕ ಸಂಪೂರ್ಣ ಬ್ಲಾಕ್‌ನ್ನು ಅಳತೆ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ನೀವು ಸದರಿ ಬ್ಲಾಕ್‌ನ್ನು ಯಾವ ಅಳತೆಯ ಪಾಯಿಂಟಿನಿಂದ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಬಿಂದುಗಳು ನಿರ್ವಹಣೆಯಾದ ಕಾರಣ ಅಲ್ಲಿ ಅಳತೆ ಪಾಯಿಂಟ್ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನೀವು ಸರ್ವೆ ಮಾಡುವ ಪೂರವದಲ್ಲಿ ಲೇಔಟ್ ನಕಾಶೆಗೆ ಸೆಟಲೈಟ್ ನಕಾಶೆ ಮೂಲಕ ಹೊಂದಾಣಿಕೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಅಳತೆ ಮಾಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸೆಟಲೈಟ್ ಅಳತೆಗೆ ಬೇಕಾಗಿರುವ ನಿರ್ದೇಶಾಂಕ ಬಿಂದುಗಳ ದಾಖಲೆಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಆದ್ದರಿಂದ ಹೊಂದಾಣಿಕೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ನಿಮಗೆ ಪುರಸಭೆಯವರು ನೀಡಿರುವಂತಹ ವಿನ್ಯಾಸದ ನಕಾಶೆ ಯಾವ ರೀತಿ ಅನುಕೂಲವಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ವಿನ್ಯಾಸದ ನಕ್ಷೆ ಹಾಗೂ ಅನುಭವದಂತೆ ಇರುವ ಗೆರೆಗಳನ್ನು ಹೊಲಿಸಿ ಅಳತೆ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ರಸ್ತೆಯ ಅಗಲದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ವರದಿಯಲ್ಲಿ

ಮೂಲ ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ. 88/2015

ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ 1

ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದಾವಾಸ್ತಿಯ ಮುಂದಿರುವ 60 ಅಡಿ ಅಗಲದ ರಸ್ತೆ ಇರುವ ಚರಂಡಿಯನ್ನು ದಾಟಿ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ಕಟ್ಟಿದ್ದಾರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹಾಲೀ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಯಾರೂ ಅತಿಕ್ರಮಣ ಮಾಡಿಲ್ಲವೆನ್ನುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾಸ್ತಿಯ ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಇರುವ ರಸ್ತೆ ಮಹತ್ಯಾಗಾಂಧಿ ರಸ್ತೆ ಅಂತಾ ಕರೆಯುತ್ತಾರೆಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ರಸ್ತೆಗೆ ತೇರು ಬೀದಿ ರಸ್ತೆ ಅಂತಾ ಕರೆಯುತ್ತಾರೆಂದರೆ ನಾನು ಅದನ್ನು ಕೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಬ್ಲಾಕಿನ ಉತ್ತರ, ಪೂರ್ವ ಮತ್ತು ದಕ್ಷಿಣ ರಸ್ತೆಗಳನ್ನು ಅಳತೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಮೂರು ರಸ್ತೆಗಳು 60 ಅಡಿ ರಸ್ತೆಗಳು ಇರುತ್ತದೆಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪೂರ್ವ ಮತ್ತು ಉತ್ತರ ಭಾಗದ ರಸ್ತೆ 60 ಅಡಿ ರಸ್ತೆ ಇರುತ್ತದೆ ದಕ್ಷಿಣ ಭಾಗದ ರಸ್ತೆ 40 ಅಡಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ 40 ಅಡಿ ರಸ್ತೆಗೆ ಎರಡೂ ಕರೆ ಚರಂಡಿ ಇರುತ್ತದೆಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ಲಾಟ್ ನಂ.258 ಮತ್ತು 268 ನೇ ಪ್ಲಾಟುಗಳ ತಲಾ 100 )( 45 ಅಡಿ ಅಳತೆಯ ಪ್ಲಾಟುಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾಸ್ತಿಯ 258 ನೇ ಪ್ಲಾಟಿನ ಉತ್ತರ ಪೂರ್ವದ ಈಶಾನ್ಯ ದಿಕ್ಕಿನ ಬಿಂದುವನ್ನು ನಿಗದಿಪಡಿಸಲು ಸದರಿ ದಾವಾಸ್ತಿ 258 ನೇ ಪ್ಲಾಟಿನ ದಕ್ಷಿಣ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಇರುವ 268 ಪ್ಲಾಟಿನ ದಕ್ಷಿಣ ಪೂರ್ವ ಆಗ್ನೇಯ ದಿಕ್ಕಿನ ಬಿಂದುವಿನಿಂದ ಅಳತೆ ಮಾಡಿ ದಾವಾಸ್ತಿಯ ಉತ್ತರ ಈಶಾನ್ಯ ಬಿಂದುವನ್ನು ನಿಗದಿಪಡಿಸಬೇಕಾಗುತ್ತದೆಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಬಿಂದುಗಳು ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಅನುಭವದಂತೆ ಬಿಂದುವನ್ನು ನಿಗದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪ್ಲಾಟ್ ನಂ. 258 ಮತ್ತು 268 ರ ಉ-ದ ವಾಗಿ ಅಳತೆ ಕಾರ್ಯ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ನೀಡಲಾಯಿತು.)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ,

ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ.,  
ಹಗರಿಬೊಮ್ಮನಹಳ್ಳಿ