

ಮೂಲ ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ. 88/2015

ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ 1

(ದಿನಾಂಕ 22-04-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.)

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಹೆಚ್ ಬಿ ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಈ ಹಿಂದಿನ ದಿನಾಂಕದಂದು ಹೇಳಿರುವಂತಹ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ನೆನಪಿದೆ. ನಿವೇಶನ ನಂ.242 ಮತ್ತು 249 ದಾವಾಸ್ತಿಯಿಂದ ದೂರ ಇದೆ. ಸದರಿ ಅಸ್ತಿಗಳನ್ನು ದಾವಾಸ್ತಿಯ ಪಶ್ಚಿಮ ದಿಕ್ಕಿಗೆ 8 ಪ್ಲಾಟ್ ಬಿಟ್ಟು ಇರುತ್ತವೆ. ಸದರಿ ದಾವಾಸ್ತಿಯಿಂದ ಪ್ಲಾಟ್ ನಂ. 242 ಮತ್ತು 249 ರವರೆಗೆ ಪ್ಲಾಟುಗಳನ್ನು ಅಳತೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಆದರೆ ಆ ವಿಚಾರವನ್ನು ನನ್ನ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿಲ್ಲ. ಏಕೆ ನೀವು ವರದಿಯಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಲಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಆಸ್ತಿ ಬಗ್ಗೆ ವರದಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ಮಾತ್ರ ಸೂಚಿಸಿದ್ದು ಆ ಕಾರಣದಿಂದಾಗಿ ಸದರಿ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಾನು ನನ್ನ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲವೆನ್ನುತ್ತಾರೆ. 40 )( 60 ಅಡಿ ಲೇಔಟ್ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಅತಿಕ್ರಮಣವಾಗಿದೆ ಅಂತಾ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಲು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಆದೇಶ ಇತ್ತಾ ಅಥವಾ ಉಭಯ ಪಕ್ಷಗಾರರು ಮೆಮೋ ಆಫ್ ಇನ್ಸ್ಪೆಕ್ಷನ್ ಗಳನ್ನು ನೀಡಿದ್ರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ವಾದಿಯು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಮೆಮೋ ಆಫ್ ಇನ್ಸ್ಪೆಕ್ಷನ್ ನ 4 ನೇ ಅಂಶದಲ್ಲಿ ವಾದಿಯು ರಸ್ತೆಯನ್ನು ನಿಖರವಾಗಿ ಅಳತೆ ಕಾರ್ಯಮಾಡಿ ಗುರುತಿಸಬೇಕೆಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂತಾ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 40 )( 60 ಅಡಿ ರಸ್ತೆ ಆಸ್ತಿ ನಂ.242 ಮತ್ತು 249 ಕ್ಕೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡಿರುವ ರಸ್ತೆ ಇರುತ್ತದೆಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಮ್ಮ ಕಮಿಷನರ್ ವರದಿಯ 1 ರಿಂದ 7 ವಿವರಣೆಯಲ್ಲಿ ದಾವಾಸ್ತಿಯ ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಮತ್ತು ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಇರುವಂತಹ ರಸ್ತೆಗಳ ಬಗ್ಗೆ ವಿವರಣೆಗಳನ್ನು ನೀಡಿದ್ರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಅದನ್ನು ನಾನು ಅಂಶ 5 ರಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ನಿಮ್ಮ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ವಿವರಿಸಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಒಟ್ಟಾರೆ ಆಸ್ತಿ ಪೂ-ಪ 45 ಅಡಿ, ಉ-ದ 100 ಅಡಿ ಇರುತ್ತದೆಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಆಸ್ತಿ ಪಶ್ಚಿಮ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಇರುವ ಆಸ್ತಿಯ ಅಳತೆ 45 )( 100 ಅಡಿ ಇದೆ ಅಂತಾ ನನ್ನ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ಉಲ್ಲೇಖ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.1 ಮತ್ತು 2 ರ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಇರತಕ್ಕಂತಹ 45 )( 100 ಅಡಿ ಆಸ್ತಿಯ ಉದ್ದ ಮತ್ತು ಅಗಲವನ್ನು ನಿಖರವಾಗಿ ಗುರುತಿಸಿದ ನಂತರವೇ ದಾವಾಸ್ತಿಯ ಉದ್ದ ಅಗಲ ನಿಖರವಾಗಿ ತಿಳಿಯುತ್ತದೆಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ದಕ್ಷಿಣ ಭಾಗದ ಸ್ವತ್ತು ಮಾತ್ರವಲ್ಲ ಉತ್ತರ ಭಾಗವನ್ನು ಸಹಾ ಅಳತೆ ಮಾಡಿದಾಗ ದಾವಾಸ್ವತ್ತಿನ ಅಳತೆಯನ್ನು ನಿಖರವಾಗಿ ತಿಳಿಸಲು ಸಾಧ್ಯವಾಗುತ್ತದೆನ್ನುತ್ತಾರೆ.

ಮೂಲ ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ. 88/2015

ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ 1

ವಾದಿಯರು ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.1 ಮತ್ತು 2 ಹಾಗೂ 3 ರವರ ಖರೀದಿ ಪತ್ರದ ಪ್ರಕಾರ ಅವರ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಅಳತೆ ಮಾಡಿ ಗಡಿ ಗುರುತಿಸಿ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದನ್ನು ನಿಖರವಾಗಿ ಗುರುತಿಸಲು ಅವಕಾಶವಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ನನ್ನ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ವಿವರಿಸಲು ನನಗೆ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಆದರೂ ಸಹಾ ನಾನು ಅದನ್ನು ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

ಬೇರೆ ಬೇರೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ದಾವೆಗಳಲ್ಲಿ ಆಯುಕ್ತರು ಅಂತಾ ನಾನು ಸರ್ವೆ ಕೆಲಸವನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಹಾಗೂ ಇತರೆ ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಯ ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿಯೂ ಸಹಾ ಸರ್ವೆ ಪ್ರಕರಣಗಳನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಯಾವುದೇ ಒಂದು ನಿವೇಶನಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ತಂಟೆ ಬಂದು ಅಳತೆ ಕಾರ್ಯ ಮಾಡಿದಾಗ ಸದರಿ ನಿವೇಶನದಲ್ಲಿರುವಂತಹ ಕಟ್ಟಡದ ವಿಸ್ತೀರ್ಣವನ್ನು ಅಳತೆ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ. ವಾದಿಯರು ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.1 ಮತ್ತು 2 ಹಾಗೂ 3 ರವರ ನಿವೇಶನಗಳಲ್ಲಿರುವಂತಹ ಕಟ್ಟಡಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನಿಮ್ಮ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಇಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿ.

ವಾದಿಯರ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಹಳೇ ಕಟ್ಟಡ ಮತ್ತು ಅಪೂರ್ಣವಾಗಿರುವಂತಹ ಕಟ್ಟಡ ಸಹಾ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಎರಡೂ ಕಟ್ಟಡದ ಮಧ್ಯೆ ಉ-ದ ಕಡೆಗೆ ಜಾಗ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.1 ಮತ್ತು 2 ರವರು ತಮ್ಮ ನಿವೇಶನದಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡು ಖಾಲಿ ಜಾಗ ಸಹಾ ಬಿಟ್ಟುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.3 ರವರು ತನ್ನ ಆಸ್ತಿಯಾದ 25 )( 100 ಅಡಿ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ 7-8 ಮನೆಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಅದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಆ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ನಿರ್ದೇಶನ ಇರಲಿಲ್ಲವೆನ್ನುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.1 ರಿಂದ 3 ರವರು ತಮ್ಮ ಆಸ್ತಿಗಳಿಗೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡು ಯಾವುದೇ ಕಾಂಪೌಡನ್ನು ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿ.

ಹುದುವಿನ ಗೋಡೆ ಎಂದರೆ ಒಂದು ಗೋಡೆ ಎರಡೂ ಮನೆಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆನ್ನುವುದಕ್ಕೆ ಕರೆಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಹುದುವಿನ ಗೋಡೆ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಸ್ವತ್ತು ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಹುದುವಿನ ಗೋಡೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಮೆಮೋ ಆಫ್ ಇನ್ಸಪೆಕ್ಷನ್ ನಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶದಲ್ಲಿರಲಿಲ್ಲ ಆದರೆ ವಾಸ್ತವಾಂಶದ ಕುರಿತು ನಾನು ಅದನ್ನು ತೋರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ನನ್ನ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ: 4 ರಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿದ ನಕಾಶೆಯಲ್ಲಿ ಬಿಸಿ-53 ಅಡಿ ಅಂತಾ ತೋರಿಸಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು 53 ಅಡಿ ಮತ್ತು 2 ಅಡಿ ಅಂತಲೂ ತೋರಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ವರದಿಯ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ: 4 ರಲ್ಲಿ ಎಡಿ ಅಂತಾ ಉಲ್ಲೇಖಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಅಳತೆ 55 ಅಡಿ

ಮೂಲ ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ. 88/2015

ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ 1

8 ಇಂಚು ಅಂತಾ ತೋರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ, ಸದರಿ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ: 5 ರಲ್ಲಿಯೂ ಸಹಾ 55 ಅಡಿ 8 ಇಂಚು ಅಂತಾ ತೋರಿಸಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ವರದಿಯ ಪುಟ ನಂ.23 ರ ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆಯಲ್ಲಿ 53 ಅಡಿ 8 ಇಂಚು ಮತ್ತು 2 ಅಡಿ ಅಂತಾ ತೋರಿಸಿದ್ದು ಇದು ವಾದಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ. ಆಸ್ತಿ ನಂ.258 ರವರು ಆಸ್ತಿ ನಂ.268 ರಲ್ಲಿ ಅತಿಕ್ರಮಣ ಏನಾದ್ರೂ ಮಾಡಿದ್ದರ ಬಗ್ಗೆ ನಿಮ್ಮ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂತಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂತು ಅತಿಕ್ರಮಣ ಇರುವುದಿಲ್ಲವೆನ್ನುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಯ ಆಸ್ತಿಯ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಇರುವ 2 ಅಡಿ ಜಾಗ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.1 ಮತ್ತು 2 ರವರ ಆಸ್ತಿಯ ನಡುವೆ ಕಾಂಪೌಂಡ್ ಗೋಡೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ಪೋಟೋವನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಸದರಿ ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ಕಟ್ಟಡಗಳು ವಾದಿ ಮತ್ತು ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.1 ಮತ್ತು 2 ರವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಿರುವ ಕಟ್ಟಡದ ಪೋಟೋ ಇರುತ್ತದೆಂದರೆ ಸರಿ ಸದರಿ ಪೋಟೋವನ್ನು ನಿಪಿ-32 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ಎರಡೂ ಕಟ್ಟಡದ ಮಧ್ಯೆ ಇರುವ ಜಾಗ ಸದರಿ 2 ಅಡಿ ಖುಲ್ಲಾ ಜಾಗ ಇರುತ್ತದೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ 2 ಅಡಿ ಜಾಗ ಯಾರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 2 ಅಡಿ ಜಾಗ ವಾದಿಗೆ ಮತ್ತು 1 ಅಡಿ ಜಾಗ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆನ್ನುತ್ತಾರೆ. 2 ಅಡಿ ಜಾಗ ವಾದಿಯದ್ದು ಮತ್ತು 1 ಅಡಿ ಜಾಗ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ. 1 ಮತ್ತು 2 ರವರದ್ದು ಅಂತಾ ನೀವು ಫಿಕ್ಸ್ ಮಾಡಿದ್ದು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನೀವು ವಾದಿಯರು ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.1 ಮತ್ತು 2 ರವರ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಅಳತೆ ಮಾಡಿದ್ರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾವು ಸದರಿ ಜಾಗವನ್ನು ಫಿಕ್ಸ್ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಅನುಭವದಂತೆ ಇರುತ್ತದೆನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ಪ್ರಕಾರ ಸಜ್ಜಾವರೆಗೆ 2 ಅಡಿ ಜಾಗ ವಾದಿಯದ್ದು ಮತ್ತು ಅದರ ನಂತರ 1 ಅಡಿ ಜಾಗ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.1 ಮತ್ತು 2 ರವರದ್ದು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ವಾಸ್ತವ ಮತ್ತು ಅನುಭವದ ಪ್ರಕಾರ ಇರುತ್ತದೆನ್ನುತ್ತಾರೆ. (ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ನೀಡಲಾಯಿತು.)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ,

ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ.,  
ಹಗರಿಬೊಮ್ಮನಹಳ್ಳಿ