

ಮೂಲ ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ. 88/2015

ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ 1

(ದಿನಾಂಕ 16-07-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.)
ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಹೆಚ್ ಬಿ ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಸರ್ವೆ ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ವಾದಿಯರು ಸರ್ವೆ ಕಾರ್ಯದ ವೀಡಿಯೋವನ್ನು ಮತ್ತು ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ವೀಡಿಯೋ ಮಾಡಿದ್ದು ಗೊತ್ತು ಫೋಟೋ ತೆಗೆದಿಲ್ಲವೆನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಿನ ಮಾಡಿರುವಂತಹ ವೀಡಿಯೋ ಚಿತ್ರೀಕರಣದ ಪೆನ್‌ಡ್ರೈವನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ನನ್ನದು ಯಾವುದೇ ತಕರಾರು ಇಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ದಕ್ಷಿಣದ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಗುರುತು ಮಾಡಿ ಮುಂದೆ ಬಂದಿದ್ದು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.1 ಮತ್ತು 2 ರವರ ಆಸ್ತಿಯ ದಕ್ಷಿಣದಿಂದ ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಖರೀದಿ ಪತ್ರದನ್ವಯ ಅಳತೆ ನಿಗದಿ ಮಾಡಲು ಟೇಪ್ ಮೂಲಕ ಅಳತೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅನುಭವದಂತೆ ಅಳತೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ 6 ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಸದರಿ ಫೋಟೋಗಳು ಸರ್ವೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದಿರುವಂತಹ ಫೋಟೋಗಳಾಗಿರುತ್ತವೆಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅವು ಪೂರ್ಣ ಪ್ರಮಾಣದ ಫೋಟೋಗಳಾಗದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ಅವುಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲವೆನ್ನುತ್ತಾರೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ಫೋಟೋ ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಕಾಣುತ್ತಿರುವ ಅಪೂರ್ಣ ಕಟ್ಟಡ ಮತ್ತು ನಿಪಿ-32 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ಅಪೂರ್ಣ ಕಟ್ಟಡ ಒಂದೇ ಇರುತ್ತದೆಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಫೋಟೋ ನೋಡಿ ಹೌದು ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ ಸದರಿ ಫೋಟೋವನ್ನು ನಿಪಿ-33 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.1 ಮತ್ತು 2 ಮತ್ತು ವಾದಿಯ ಆಸ್ತಿಗಳು ಅವರವರ ಖರೀದಿ ಪತ್ರದ ಅಳತೆಯಂತೆ ಹಾಗೂ ವಾಸ್ತವದಲ್ಲಿರುವಂತಹ ಅಳತೆಯಂತೆ ವ್ಯತ್ಯಾಸ ಇರುತ್ತದೆಂದರೆ ಸರಿ.

ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಮತ್ತು ವಾದಿಯರು ತಮ್ಮ ಮೂಲ ದಾಖಲೆಗಳಂತೆ ಎಷ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣದ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿರುತ್ತಾರೆಂತಾ ಕಮಿಷನರ್ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಕಮಿಷನರ್ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ವಾದಿಯ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿಯ ಕಟ್ಟಡದ ಉದ್ದ ಅಗಲದ ಅಳತೆ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಆಸ್ತಿಯ ಕಟ್ಟಡದ ಉದ್ದ ಅಗಲದ ಅಳತೆಯನ್ನು ಕಮಿಷನರ್ ವರದಿಯ ನಕಾಶೆಯಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಆ ಬಗ್ಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶ ಇರಲಿಲ್ಲವೆನ್ನುತ್ತಾರೆ.

ಮೂಲ ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ. 88/2015

ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ 1

ವಾದಿಯರು ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ತಮ್ಮ ತಮ್ಮ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.1 ಮತ್ತು 2 ರವರ ಆಸ್ತಿ ಮಧ್ಯೆ 3 ಅಡಿ ಅಂತರ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಅಂತರ 10 ಅಡಿಗಿಂತ ಹೆಚ್ಚಿಗೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಆಸ್ತಿಯ ಉದ್ದ 55 ಅಡಿ 5 ಇಂಚು ಮತ್ತು ವಾದಿಯ ಆಸ್ತಿಯ ಉದ್ದ 55 ಅಡಿ ಇರುತ್ತದೆ ಮೂಲ ದಾಖಲೆಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಒಟ್ಟು ಉದ್ದ 100 ಅಡಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ನಕಾಶೆಯಂತೆ ಒಟ್ಟಾರೆ 9 ಅಡಿ 5 ಇಂಚು ಉದ್ದದಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ಚಿಗೆ ಇರುತ್ತದೆಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ 9 ಅಡಿ 5 ಇಂಚು ಉದ್ದದ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ವರದಿಯ ಜೊತೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ನಕಾಶೆಯ ಖಂಡಿಕೆ 6 ರಲ್ಲಿ 2 ಅಡಿ 6 ಇಂಚು ಅಗಲ ಅಂತಾ ತೋರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಆದರೆ ಅದರ ಉದ್ದ ಎಷ್ಟು ಇದೆ ಅಂತಾ ಖಂಡಿಕೆ 6 ರಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ನನ್ನ ವರದಿಯ ಜೊತೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ನಕಾಶೆಯಲ್ಲಿ ದಾವಾಸ್ತಿಯ ಪಶ್ಚಿಮ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಎ ಟು ಡಿ ಅಂತಾ ತೋರಿಸಿದ ಕ್ಷೇತ್ರದ ಅಳತೆಯನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ನೀವು ನಿಮ್ಮ ನಕಾಶೆಯ 6 ನೇ ಖಂಡಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹುದುವಿನ ಗೋಡೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಉಲ್ಲೇಖಿಸಿದ್ದು ಆ ಹುದುವಿನ ಗೋಡೆ ಯಾರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದು ಇರುತ್ತದಂತಾ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿದ್ರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆ ರೀತಿ ಯಾವುದೇ ಹುದುವಿನ ಗೋಡೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲವೆನ್ನುತ್ತಾರೆ.

ವಾದಿಯ ಆಸ್ತಿಯ ಪಶ್ಚಿಮ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಒತ್ತುವರಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.3 ನೇಯವರ ಆಸ್ತಿ ನಂ.257 ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.1 ಮತ್ತು 2 ರವರ ಆಸ್ತಿ ನಂ.258 ರ ಭಾಗಾಂಶದ ಪೂ-ಪ ವಿಸ್ತೀರ್ಣವನ್ನು ನಾನು ಅನುಭವದಂತೆ ತೋರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಆಸ್ತಿಯ ದಕ್ಷಿಣ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಒತ್ತುವರಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ವಾದಿಯರ ಆಸ್ತಿಯ ಉತ್ತರ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಒತ್ತುವರಿ ಇರುತ್ತದೆ. ನಾನು ನನ್ನ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ವಾದಿಯ ಆಸ್ತಿಯ ಉತ್ತರ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಒತ್ತುವರಿಯಾದ ಬಗ್ಗೆ ತೋರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ತೋರಿಸಿರುವಂತಹ ಒತ್ತುವರಿ ಕುರಿತು ಆ ದಿನ ಪುರಸಭೆಯವರು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ನೀಡಿಲ್ಲ. ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.1 ಮತ್ತು 2 ರವರ ಆಸ್ತಿಗಳ ಮಧ್ಯೆ ಕಟ್ಟಡದ ಗೋಡೆ ಹೊರತುಪಡಿಸಿದ ಜಾಗವನ್ನು ತೋರಿಸಿದರೆ ನಿಜಾಂಶ ಗೊತ್ತಾದಂತಂತಾ ಹೇಳಿ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ಆ ರೀತಿ ಜಾಗವನ್ನು ತೋರಿಸಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.1 ಮತ್ತು 2 ರವರ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ದಾಖಲೆಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಉದ್ದದಲ್ಲಿ ಅಳತೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಸದರಿ 50 ಅಡಿ ಉದ್ದ ನಕಾಶೆಯಲಿಲ ತೋರಿಸಿರುವ ಶೌಚಾಲಯದ ಒಳಗೆ ಬರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ನಕಾಶೆಯಲ್ಲಿ ಶೌಚಾಲಯದ ಉದ್ದ ಅಗಲ ತೋರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ನನ್ನ ವರದಿಯ ನಕಾಶೆಯ ಖಂಡಿಕೆ ನಂ.1

ಮೂಲ ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ. 88/2015

ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ 1

ರಿಂದ 7 ರಲ್ಲಿ ವಿವರಿಸಿರುವಂತೆ ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ತಾಳೆ ಮಾಡಿ ಅಳತೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮೂಲ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ತಾಳೆ ಮಾಡಿ ಅಳತೆ ಮಾಡಿದರೆ ವಾದಿಯ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಅತಿಕ್ರಮಣ ಮಾಡಿರುವ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಾಗುತ್ತದಂತಾ ಹೇಳಿ ಆ ರೀತಿ ನಾನು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಅಳತೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶದಂತೆ ಸರ್ವೆ ಮಾಡಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ವರದಿಗಳು ತಿರಸ್ಕರಿಸಲ್ಪಟ್ಟು ಪುನಃ ಸರ್ವೆಗಾಗಿ ಆದೇಶವಾಗಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ವರದಿಯ ಅವಲಂಬನೆ ಮಾಡಿ ಪುನಃ ಸರ್ವೆ ಮಾಡಲು ನನಗೆ ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆ ಮತ್ತು ವರದಿಯ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ನಾನು ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾಸ್ತಿಯ ವಾಸ್ತವ ಸ್ಥಿತಿ ಬೇರೆ ಇದೆ ಮತ್ತು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ವರದಿಯ ವಾಸ್ತವ ಸ್ಥಿತಿ ಬೇರೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ಅನುಕೂಲ ಮಾಡುವ ಅವರಿಗೆ ಅನುಕೂಲಕ್ಕೆ ತಕ್ಕಂತೆ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ಮತ್ತು ವರದಿಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ನಿಶದೇಶನದಂತೆ ಮತ್ತು ಉಭಯ ಪಕ್ಷಕಾರರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಮೆಮೋ ಆಫ್ ಇನ್ಸಟ್ರಕ್ಷನ್ ನಂತರ ನಾನು ಅಳತೆ ಕಾರ್ಯವನ್ನು ಪೂರೈಸಿರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ,

ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ.,
ಹಗರಿಬೊಮ್ಮನಹಳ್ಳಿ